Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020063000164

164

Nº 123, terça-feira, 30 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº TP135/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RAFAEL JAMBEIRO/BA. CONTRATADO: MOURA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa especializada em
obras, para a construção de uma praça na localidade de cajueiro neste município de Rafael
Jambeiro-BA. TOMADA DE PREÇO nº TP001/2020. VALOR ESTIMADO: R$ 705.777,89.
VIGÊNCIA: 19/06/2020 À 31/12/2020.

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS N° TP003/2020

A prefeitura do Município de Rafael Jambeiro-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os representantes
legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 09 de julho de 2020, às 08:30 horas
na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada
de Preço N° TP003/2020, objetivando a contratação de empresa especializada para a
execução de pavimentação em paralelepípedo no Município de Rafael Jambeiro-BA, com a
abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas e devolução do
envelope da empresa inabilitada. Informamos ainda que a partir da publicação deste
comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação do recurso, pelas
empresas interessadas, por força do § 3º do art.109, Inciso I, da Lei 8.666/1993. As
motivações de inabilitação estão publicadas no Diário Oficial do Município. Segue relação
das empresas habilitadas:

1. EBA SERVIÇOS EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº 17.617.011/0001-18;
2. EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº

15.358.607/0001-15;
3. CONSTRUTORA ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.485.849/0001-16;
4. JP DE ARAUJO CONST. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº

96.784.350/0001-65;
5. ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº

10.686.207/0001-15;
6. ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº

10.760.836/0001-48;
7. MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ nº

14.356.865/0001-08;
8. FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA , inscrita no CNPJ nº

11.557.132/0001-35;
9. PAULO VINICIO SANTOS DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 10.571.492/0001-

29;
10. ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº 19.846.470/0001-

07;
11. ASCN CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.957.361/0001-80;
12. PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ

nº 22.491.677/0001-02;
13. ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº

19.535.313/0001-72;

TOMADA DE PREÇOS N° TP004/2020

A prefeitura do Município de Rafael Jambeiro-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os representantes
legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 09 de julho de 2020, às 14:30 horas
na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada
de Preço N° TP004/2020, objetivando a contratação de empresa especializada para a
construção de uma praça na localidade de São Roque no Município de Rafael Jambeiro-BA ,
com a abertura dos envelopes de proposta de preços das empresas habilitadas e devolução
do envelope da empresa inabilitada. Informamos ainda que a partir da publicação deste
comunicado inicia o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação do recurso, pelas
empresas interessadas, por força do § 3º do art.109, Inciso I, da Lei 8.666/1993. As
motivações de inabilitação estão publicadas no Diário Oficial do Município. Segue relação
das empresas habilitadas:

1- EBA SERVIÇOS EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº 17.617.011/0001-18;
2- MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ nº

14.356.865/0001-08;
3- ORGANIZE EMPREITEIRA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ nº 08.533.013/0001-

38;
4- PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº

22.491.677/0001-02;
5- EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº

15.358.607/0001-15;
6- ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº

10.760.836/0001-48;
7- ASCN CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.957.361/0001-80;
8- ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº 19.846.470/0001-

07;
9- ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº

10.686.207/0001-15;
10- ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº

19.535.313/0001-72;

TOMADA DE PREÇOS N° TP005/2020

A prefeitura do Município de Rafael Jambeiro-BA, através da Comissão
Permanente de Licitação; torna público para conhecimento de todos os representantes
legais das empresas, para sessão a ser realizada no dia 10 de julho de 2020, às 08:30 horas
na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada
de Preço N° TP005/2020, objetivando a contratação de empresa para a construção de uma
praça na sede do Município de Rafael Jambeiro-BA, com a abertura dos envelopes de
proposta de preços das empresas habilitadas e devolução do envelope da empresa
inabilitada. Informamos ainda que a partir da publicação deste comunicado inicia o prazo de
05 (cinco) dias úteis para a apresentação do recurso, pelas empresas interessadas, por força
do § 3º do art.109, Inciso I, da Lei 8.666/1993. As motivações de inabilitação estão
publicadas no Diário Oficial do Município. Segue relação das empresas habilitadas:

1- MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ nº
14.356.865/0001-08;

2- ORGANIZE EMPREITEIRA LTDA- EPP, inscrita no CNPJ nº 08.533.013/0001-
38;

3- EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº
15.358.607/0001-15;

4- ALMEIDA SANTOS SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.760.836/0001-48;

5- ASCN CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 33.957.361/0001-80;
6- ANDREA DE OLIVEIRA LIMA EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº 19.846.470/0001-

07;
7- ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº

10.686.207/0001-15;
8- ATLAS EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 19.535.313/0001-

72;
9- EBA SERVIÇOS EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ nº 17.617.011/0001-18;
10- PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO EIRELI- EPP, inscrita no CNPJ

nº 22.491.677/0001-02;
11- RJP CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.593.826/0001-81

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 802/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020. Objeto:
Aquisição de equipamentos (computadores, notebooks, impressoras, projetores entre
outros), acessórios e peças de informática para atender a demanda da Administração
Municipal. Abertura: 13/07/2020, às 10h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das
08h/12h ou no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 803/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020. Objeto:
Prestação de serviços para realização de exames especializados, bem como consultas
médicas e procedimento cirúrgico, para atender a demanda dos usuários do sistema de
saúde da rede pública municipal. Abertura: 13/07/2020, às 14h:00. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 804/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020. Objeto:
Prestação de serviços de locação de tenda, cadeiras e mesas plásticas, para atender a
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal. Abertura: 13/07/2020, às
16h:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 19/2020

Menor preço global. Objeto: aquisição e instalação de equipamentos de academia ao ar
livre. Dia 13/07/2020 às 9h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 30 de junho de 2020.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2020

A PRESIDENTE/PREGOEIRA DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA informa que realizará a seguinte licitação: Tomada de Preços nº 014/2020 -
OBJETO: Contratação de empresa para prestação serviços referentes a construção do
cemitério de Cairu, contendo 74 (setenta quatro) gavetas, capela, muro e pavimentação
em piso intertravado no Distrito de Cairu no Município de Salinas da Margarida Ba.,
conforme condições e especificações estabelecidas no Anexo I do Edital Data: 20/07/2020
- Horário: 8h30min. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail:
licitacoessalinasdamargarida@gmail.com Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida-BA, 29 de junho de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Processo nº. 7756/2019
CR 758843/11
Operação 0367861-77
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços/obras no
Multicentro Vale das Pedrinhas, situado na Rua Ypiranga (Avenida Vale das Pedrinhas), s/n,
Vale das Pedrinhas, Distrito Sanitário Barra/Rio Vermelho, nesta Cidade do Salvador-BA,
compreendendo 02 (dois) Lotes, sendo LOTE 1: Ampliação do Multicentro e LOTE 2:
Reforma do Pavimento Térreo.

A Secretaria Municipal da Saúde - SMS - por meio da Comissão Permanente
Mista de Licitação SMS/SUCOP torna público para conhecimento dos interessados, o
julgamento das propostas de preços das licitantes, conforme o quadro abaixo:

LOTE 1:
. CLAS. LICITANTE VALOR GLOBAL

OFERTADO EM R$
. 1º RIBEIRO SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 1.669.410,95
. 2º CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 1.824.222,09
. 3º NAUTILLUS CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA 1.882.554,63
. 4º A2 CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI D ES C L A S S I F I C A DA
. 5º CONSTRUTORA LAM LTDA D ES C L A S S I F I C A DA
. 6º OSOLEV CONSTRUTORA LTDA D ES C L A S S I F I C A DA
. 7º CONSTRUTORA FARIA LIMA LTDA D ES C L A S S I F I C A DA

LOTE 2:
. CLAS. LICITANTE VALOR GLOBAL

OFERTADO EM R$
. 1º RIBEIRO SILVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 917.458,62
. 2º CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 1.050.825,85
. 3º EJOS CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA D ES C L A S S I F I C A DA
. 4º A2 CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI D ES C L A S S I F I C A DA
. 5º MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI D ES C L A S S I F I C A DA
. 6º COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA GARANTIA D ES C L A S S I F I C A DA
. 7º OSOLEV CONSTRUTORA LTDA D ES C L A S S I F I C A DA
. 8º CONSTRUTORA LAM LTDA D ES C L A S S I F I C A DA
. 9º MAINAN ENGENHARIA LTDA D ES C L A S S I F I C A DA
. 10º MELO MOREIRA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA D ES C L A S S I F I C A DA
. 11º CONSTRUTORA FARIA LIMA LTDA D ES C L A S S I F I C A DA

Na forma disposta no art. 109, inciso I, da Lei nº. 8.666/93 fica aberto o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, a contar da publicação deste
resultado no Diário Oficial do Município.

As atas do julgamento das propostas de preços serão encaminhadas para as
licitantes através de email ou outro meio que comprove o recebimento.

Salvador, 29 de junho de 2020.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação

		2020-06-30T10:41:08-0300